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Interpellation 
Umeå den 30 januari 2024 
 
 
På vilket sätt förstärks arbetet kring regionens 
försörjningsberedskap, redundans och lagerhållning?  
 
 
Läget i vår omvärld är oroligt, inte minst med tanke på 
det fullskaliga krig som Ryssland för mot Ukraina. Ett 
krig som förs med både traditionella krigföringsmetoder 
och genom attacker bland annat mot både it- och 
elförsörjningsinfrastruktur. Det förändrade 
säkerhetspolitiska läget ställer högre kvar på 
krisberedskap på alla nivåer. Civilförsvarsminister 
Carl-Oskar Bohlin (M) menar att genom att bygga 
motståndskraft i hela samhället ökar Sveriges säkerhet 
i ett allt svårare säkerhetspolitiskt läge.  

På natten mellan 19 och 20 januari drabbades finska 
Tietoevry av en omfattade hackerattack som ska ha 
utförts av hackergruppen Akira som enligt uppgifter har 
kopplingar till Ryssland. Attacken har påverkat omkring 
120 svenska myndigheter och fyra regioner gick upp i 
stabsläget, däribland Region Västerbotten. Flera system 
som regionen använder blev påverkade, däribland system 
som används för att beställa förbrukningsartiklar och 
kommunikationen mellan regionen och kommuner när det 
gäller utskrivningsklara patienter.  
 
Det är inte första gången som sjukvården drabbas av it-
attacker. I maj 2017 slogs stora delar av 
sjukvårdsystemet ut i Storbritannien efter en 
världsomfattande cyberattack. Givet läget i omvärlden 
är det inte heller svårt att gissa att attacken mot 
Tietoevry inte blir den sista hackerattacken som kan 
ställa till med stora bekymmer för Region Västerbotten.  
 
Carl-Oskar Bohlin menar också att det är hög tid att 
svenska kommunpolitiker prioriterar beredskapsfrågorna. 
Underförstått gäller samma uppmaning bör gälla 
regionpolitiker.  
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Myndigheten för samhällsskydd- och beredskap (MSB) 
uppmanar till tre månaders försörjningsberedskap av 
sjukvårdsartiklar och läkemedel samt dess 
lagerhållning.  Tillgängligheten av sjukvårdsmateriel 
är avgörande för att kunna bedriva en fungerade 
sjukvård. Hackerattacken mot Tietoevry visar på hur 
sårbar regionen är när systemen för att beställa 
förbrukningsartiklar slås ut, och vi inte sitter med en 
tillräcklig stor lagerhållning. 
 
Det pågår sedan en lång tid ett visst arbete med att 
stärka regionens förmåga till bättre lagerhållning och 
förbättrad IT-säkerhet vilket självklart är bra och 
prioriterat.  
 
 
Mot bakgrund av ovanstående har jag följande frågor till 
regionstyrelsens ordförande Peter Olofsson (S): 
 

● Anser du att Region Västerbottens 
försörjningsberedskap och lagerhållning  kopplat 
till MSB:s uppmaning, utifrån vad som kan anses 
vara lämpligt att offentligt kommunicera, är 
tillräckligt? 

● Är du villig att vid regionstyrelsens sammanträden 
kontinuerligt följa hur arbetet går kring hur 
förstärkningen sker kring regionens redundans och 
beredskap? Detta skulle förslagsvis kunna ske genom 
regiondirektörens informationspunkt.  

 

 
Nicklas Sandström (M) 
Regionråd i opposition 


